BỘ XÂY DỰNG

CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

     Số:             /CĐBVN - QLVT

V/v đề nghị tham gia ý kiến Dự thảo Thông tư

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định về đào tạo

lái xe; đào tạo, kiểm tra cấp chứng chỉ bồi dưỡng

kiến thức pháp luật giao thông đường bộ cho

người điều khiển xe máy chuyên dùng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Sở Giao thông công chánh thành phố Hồ Chí Minh;

- Hiệp hội vận tải ô tô Việt Nam.

Thực hiện nhiệm vụ Bộ xây dựng giao, Cục Đường bộ Việt Nam đã hoàn thành

Dự thảo Thông tư của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định về đào tạo lái xe; đào tạo, kiểm

tra cấp chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức pháp luật giao thông đường bộ cho người điều

khiển xe máy chuyên dùng (sau đây gọi tắt là dự thảo Thông tư).

Để đảm bảo chất lượng, phù hợp với thực tiễn công tác quản lý Đào tạo lái xe tại

các địa phương, Cục Đường bộ Việt Nam trân trọng đề nghị các Sở xây dựng, Sở Giao

thông công chánh thành phố Hồ Chí Minh và Hiệp hội vận tải ô tô Việt Nam tham gia

góp ý kiến dự thảo Thông tư. Ý kiến tham gia góp ý của Quý Cơ quan, đơn vị đề nghị

gửi bằng văn bản về Cục Đường bộ Việt Nam và gửi file văn bản qua

Vuqlptnl@gmail.com  trước ngày 14/4/2025 để tổng hợp báo cáo Bộ Giao thông vận tải

theo quy định, quá thời hạn nêu trên các Quý Cơ quan, đơn vị chưa có văn bản góp ý,

được coi như đồng ý với nội dung dự thảo Thông tư. Đề nghị Quý Sở lấy dự thảo Thông

tư trên trang Website của Cục Đường bộ Việt Nam theo địa chỉ sau:

https://drvn.gov.vn/van-ban/van-ban-du-thao.

Trân trọng cám ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Xây dựng (để b/cáo);

- Cục trưởng (để b/cáo);

- Phòng Pháp chế - Đấu thầu;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. CỤC TRƯỞNG

 PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Thu Hiền

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2025-04-09T15:21:41+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Lương Duyên Thống<thongld.drvn@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:47:08+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Phan Thị Thu Hiền<hienptt@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T16:42:28+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T16:42:34+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T16:43:09+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!